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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTIEN E T
DHENAVE PERSONALE

Nr.d 6ol | Prot. Tirané. mé [}/ 9/2017

8

VENDIM
Nr. L0 daté /072017

Né& mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 & Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 "Pér Mbrofijen ¢ té
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, Ligjit nr. 442015 "Kodi @ Procedurave Administrative (é
Republikés sé Shgipérisé”. & procesverbalit ¢ hetimit administrativ dhe provave 1€
administruara né& ngarkim té pérpunuesit “Bashkimi i Operatoréve CSI Piemonte-Consorzio
per il sistema informative, Datech sh.p.k dhe Celési sh.p.k".

VEREJ SE :

NE zbatim t& Urdhrit nr. 83, daté 24.03.2017 t& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t¢ Dhénave Personale, u krye hetimi administrativ prané pérpunuesit “Bashiimi |
Operatoréve CSI Piemonte-Consorzio per il sistema informative, Datech shop k dhe Celési
shop k. me objekt:

= Zhatimi neg ana ¢ kontrolluesve e ligfiv nr. 9887, daie 1032008 “Per Mbrojijen ¢ i¢
Dhénave Personale ", [ ndrvshuwr dhe akieve 1& miratuara nga Komisioneri, né kuadér
té pérpunimii 1é 1@ dhénave ojaré implementimit #& projekiit “Pér identifikimin dhe
popullimin ¢ adresés pér ¢do shietas né rerren”

“HBashkimi | Operatoréve CSI Piemonte-Consorzio per il sistema informative, Datech shp.k dhe
(elési shop k" ka nénshkruar marréveshjen me OSHEE népérmjel € cilés ndérmerr (€ gjitha
veprimet pér t€ realizuar mbledhjen dhe pérpunimin e € dhénave personale (€ shtetasve
shgiptaré¢ n¢ cmiér dhe pér logari 18 késaj & fundit (né ményré clektronike dhe manuale). Né
bazé t& nenit 3/7 t& ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtien e t¢ Dhénave Personale”, i
ndryvshuar. kjo kompan konsiderohet “pérpunues™.

Hetimi prané kétij pérpunuesi u iniciua nga Zyra ¢ Komisionerit bazuar né indiciet/ankesat ¢
ardhura nga gytetaré t&€ ndrvshém dhe publikimet né median audio-vizive dhe até t& shkruar. Ky
hetim u vierésua 51 myalt 1 réndésishém pér shkak € sasisé s€ madhe 1€ (€ dhénave personale
dhe interesit publik € paraget mbrojtja ¢ (&8 dh&nave personale g€ pérpunchen né kuad@r 18
implementimit t& projektit t¢ pérbashkét t& Ministrisé sé Punéve 1€ Brendshme dhe Operatorit (&
Shpérndanjes s€ Energjisé Elektrike “Pér identifikimin dhe popullimin ¢ adresés pér ¢do shietas
nd terren

l. Zyra e Komisionerit gjaté ushtrimit t¢ hetimit administrativ konstatoi se ' Bashkimi i
Operatoréve CSI Piemonte-Consorzio per il sistema informativo, Datech sh.pk dhe Celési
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stk ng kuad@r 8 pErmbushjes s€ detvrimeve si pérpunues (n€ zbatim 1€ nenit 20 1€ ligjit nr,
O8872008):

- Nuk ka informuar kontrolluesin (OSHELE) mbi kontratat e Lidhura me “agjencité ¢
punésimit” (& cilave u éshié deleguar mbledhia ¢ 1€ dhénave personale né terren (pika ac
kit neni).

- Né kété kuadér nuk jané vbatuar detvrimet ¢ parashikuara ng pikén 6 dhe 10 ¢ Udhéamt
e 19, dag 03.08.2012 mbi “Rregullimin ¢ marrédhénieve mes kontrolluesit dhe
pérpunucsit né rastet ¢ delegimit & pérpunimit 18 1€ dhénave dhe pérdorimin e njé kontrate
tip né rastet ¢ kEtiy delegimi™, 1 ndryvshuar, miratuar nga Konnsionert,

- Nuk ka krijuar kushiet teknike dhe organizative pér (& parantuar 1¢ drejtat e subjekeve (8
1€ dhénave personale (pika /¢ e kéuj neni).

Zyra e Komisionerit vleréson se informimi 1 kontrolluesit mbi delegimin ¢ pérpunimin éshié
mjalt i réndCsishém pasi kontrollucsi dshté pérgjegiés pér kontrollin e nivelit & sigurisé sé 1€
dhénave personale q& pérpunohen pér llogar 1€ Gj nga pérpunuesi dhe kompaniti€ ¢ kontrakiuara
nga ky 1 fundit. Niveli 1 sigurisé s8 kompanive €@ kontraktuara nga pérpunuesi nuk dubet € jet
mié 1 ulét se ai 1 péreakuar mes kontrolluesit dhe pérpunuesit.

& drejtal e subjekleve 18 1€ dh&nave dubel @& garantohen né cdo rast dhe n 1€ njéjtin nivel s
nga kontrolluesi dhe nga pérpunuesi. Garantimi 118 drejtave 1€ subjekteve garanton pérpunimin
¢ ligjshém. 18 saki@ dhe 16 drejté & 18 dhénave personale,

Plotésimi i kétvre detyvrimeve nga ana ¢ pérpunuesit éshté mjafl t réndésish€nt. past paranton
siguring ¢ ¢ dhénave personale dhe ndalon mundésing ¢ pérhapjes s tvre né ményvré (@
paligjshme,

2. Zyra ¢ Komisionerit konstatol se " Bashkini 1 Operatoréve CSI Piemonte-Consorzio per il
sistema informative, Datech shopok dhe Celesi shop k7 nuk Kishie hartuar mjé “Rregullore pér
mbrojyen, pérpunimin. rugjtjen dhe sigunng e (@ dhénave personale’™ né ¢ cilén 1€ parashikohen
rregulla specifike mbi ményvreén o pérpunimit t¢ 18 dhénave & subjekieve 16 18 dhénave. siguring
¢ 18 dhénave, afatet ¢ mbajyges € 8 dhénave, 16 dreptal e subjekieve cf. né kund@rshtim me
nenin 27 ¢ Ligjit nr. 9887, dat¢ 10/03/2008 “Pér Mbroftien e té Dhénave Personale”. |
ndryshuar.

Eohe n& kontratal gé pérpunuesi ka lidhur me “agjencité ¢ pundsimit™ 16 cilave u Eshaé deleauar
mbledhja e 18 dhénave personale né terren nuk jand parashikvar recoulla dhe detvrime mbi
garantimin e sigurisé lizike dhe teknike dhe konfidencialitetin ¢ té dhénave personale.

NE mspektimet ¢ ndérmarra né vijim prané kétyre kompanive u konsiatua & prej tvre nuk ishin
ndérmarré masa pér siguring lizike ¢ t¢ dhénave personale gé mblidhen népérmjet formularéve
¢ adresant. Cnithashiu o Konstatua se kéw kompant nuk kishin hartuar npé “Rregullore pér
mbrojtjen. pérpunimin. reajtjen dhe siouring ¢ 1€ dhéfnave personale™,

Detyrimi pér garantimin ¢ sigurisé &€ 18 dhénave personale zbatohet nj&so] si ndaj pérpunuesit
edhe ndaj kompanive t¢ Kontraktuara preg U], NE KSE rast pérpunuesi 8shié pérojeuiés edhe pir
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masat ¢ sigurisé sé & dhénave personale. q& dubet & zbatohen nga kompanit¢ ¢ tjera 1€ cilat u
ka deleguar pérpuntmin.

Zvra ¢ Komisionerit e vleréson si mjali (€ rénd@sishém hartimin ¢ rregullores pér mbrojljen e 1&
dhénave personale. pasi pérbén bazén ¢ referimit pér ¢do pérpunim 1€ 1& dhtnave, pér gdo
punonjés. dhe pércakton standartet ligjore pér garantimin ¢ nj¢ pérpuninmi € Ligishém dhe 1€
sipurtg 1€ @ dhénave personale @ gvietardve/klientéve, Rregullorja duhet € jeté
gjithépérlshirgse (& perfshijé ¢do lloj pérpunimi 1€ 1€ dhénave personale plr ¢do kategori
subjekiesh 16 1€ dhénave).

3. Sistemi i informacionit pér administrimin ¢ bar@s 58 @ dhénave ¢ knjuar né kuadér 18
projekiil 18 Adresaril éshi vendosur né wyral gendrore 1€ Bashkimit 1€ Operatorgve Ekononuk
{BOE). ko realizoher orumbultlimi i 18 dhénave, pérditésimi dhe rakordimi 1 tvre.

T¢ dhénar ¢ grumbulluara pérmes tablet-it 1€ intervistuesit regjistrohen né DataCenter-in
(server, storgee gendror fizik) 18 BOE-s€. Ky server garanton Kapacitetin e nevojshém pér t&

rugjtur informacionin né kohé reale dhe moes-ndérprerjen ¢ punés pérmes backup-eve periodik.

Ne nivel lokal, informacioni 1 grumbulivar né Datacenter. transmetohel pérmes pajisjeve 8
lévizshme ~Tablet™ né platformén android, né 18 cilat éshté instaluar aplikaciom Goddresar,
BOL. ofron materiale trajnuese pér intervistuesit. lidhur me pérdorimin ¢ pajisjes Tabler dhe
aplikacionit Goeddresari. pér realizimin ¢ nj€ interviste, [ntervistuest pérpara fillimil 1€ punés né
terren logohet tek aplikacioni. 1€ dhé&nat g¢ grumbullohen pérmes aplikacionit né tabict jané 1
enkriptuara dhe asnjé person g€ ka tabletn nuk mund t akseso@ ato.

Aplikacioni pérdor sinjalin ¢ GPS pér & raportuar n€ lidhje me vendndodhjen e grapil 1& punés.
Aplikacioni p&rdor transmetimin e 18 dhénave pérmes rmjetit 303740 (€ operatorit Albtelecom.
pér & transmetuar né gendér 1@ dhénat e mbledhura graté punés né terren. Ky transmetim Eshid i
koduar dhe realivohel pE€rmes mjé rmjetl & vecant@ privat VPN, 1€ izoluar nga interneti. T&
dhénat ¢ prumbulluara pérmes tablet-it 1€ intervistuesit sinkronizoben me sistemin gendror &
BOE-s& (Datech),

Sistemi pérmes ndérfageve € posagme ofron raporte 1€ ndryshme mbi ményrén si autoritet
kantraktor kontrollon ¢il&sing ¢ punés dhe ecuring ¢ gjitheé procesit.

Pérmes web-service (ndérfage komunikimi), sistenn 1 ngritur nga Bashkimi 1 Operatoréve
Ekonomik ndérlidhet me Regjistrin Kombétar 1€ Adresave (REA) Regjsinn Kombélar 18
Giendjes Civile (RKGIC) si dhe Databazén ¢ Operatoréve & OSHEL, Eshté programuar lidhja
automatike e t& dhénave t¢ marra nga formularét (tablet) me sistemin aktual GIS € MB-sé
{RKA-ja). Lidhja automatike me RKGIC €shté ¢ mundur nga nwmrat personalé (8 shietasve, (18
cilét gienden né kartat ¢ wdentitetit @ shtetasve {(skanimi me tablet 1 kart@s s¢ identitetit 18
personit. | paraprin plotésimit té gjithé formularit). |.idhja e t& dhénave me Databazén aktuale t&
OSHEE. realizohel duke pérdorur s1 element-hdh&s numrin e kontratés. Giithashtu, aplikacioni
ka intcgruar pjesén ¢ identitetit 48 bivneseve, NIPT, népdrmjet 18 ciléve béhet lidhja dirckte me
hazén e 1€ dhénave 1& QRR-s&,

Baza ¢ 18 dhénave rubet ng ambientetr e kontraktort (BOF-s8) dhe ndérkohg @shtd vénsg ng
dispozicion t& Autoritetit Kontraktues dhe atip Pérfitues (OSHEE dhe Ministria ¢ Punéve 18
Brendshme) njé link me kredenciale me géllim g€ ata 1€ kené akses t& drejipérdrejté vetém tek
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t¢ dhénat e punéve & realizuara, 1€ giitha & dh&nat ¢ mbledhura nga sistemi 1 krijjuar nga
Bashkimi i Operatoréve Ekonomik, né périundim 18 kétij projekti. do @ ruhen né n)¢ databazé
1& veganté. & pavarur nga sistemet ¢ tiera dhe pas verifikimeve p@rkat@se dhe kontrolleve 1€
cilésisé, ¢do ¢ dhéné ¢ mbledhur do 18 translerohet né sistemet pérkatése € OSHEER-s¢ dhe
Ministrisé sé Punéve t& Brendshme,

4. Zyra e Komisionerit konstatol se nga ana ¢ “Bashikimit (¢ Operatoréve USD Plesonte-
Consorzio per il sistema informativo, Datech shop k dhe Celési shop k7 muk jang ndérmarré masa
pér trajnimin ¢ personave/punonjésve & angarhuar pér & mbledhur & dhénat personale, lidhur
me parimet e mbrojtjes sé @ dhénave, & drejtal ¢ subjekteve 18 1€ dhénave personale. masal ¢
sipurisé s€ (& dhénave dhe konfidencialiteting né zhatim & Udhézamit ar. 21, daté 24092012
pér “Pér péreaktimin ¢ rrecullave pér ruajtjen e siguris® s¢ 1€ dh@nave personale t€ pérpunuara
nea subjektet pérpunuese (& médha™ 1 ndryshuar.

Né manualet ¢ hartuara dhe miratuara nga pérpunuesi nuk jané parashikuar parimet dhe
reegullat mbi mbrojtjen ¢ (& dhiénave ¢ gytetaréve shgiplaré sanksionuar né ligjin nr, 9887, datd
104032008 ~Pér Mbrojijfen e ¢ Dhinave Personale 1 ndryshuar, {me géllim implementimin e
tyre né praktiké) por jang parashikuar vetém procedurat teknike pér pércaktimin e adresave dhe
pérdorimin e tabletit népérmjet 1€ cilit regjistrohen 1€ dhénat.

Mbledhjia ¢ 1¢ dhénave personale nga punonjésit e kontrakisar @shié njé fazé mialt e
réndésishme e procesit € pérpunimit pasi pérbén momentin ¢ kontaktit 1€ drejipérdrejé &
subjektit & (¢ dhénave personale (gytetarit) me kontrolluesin dhe pérpunuesin. Réndésia
géndron né faktin sc @shié pikérishi ky moment g€ 1 jep mundésing subjektit 18 1@ dhénave
personale t&€ informohet mbi ményrén ¢ pérpunimil 1& & dhénave t& tij personale. kush i
pérpunon ato. té decjtat gé gézon, afatin ¢ ruajtjes dhe masat e sigurisé dhe konhdencialiteti, &
cilat jané detvrime konkrete g2 ka kontrolluesi dhe pérpunuesi.

Pér kit arsyve. Zvra ¢ Komisionerit vieréson se Eshtd mjaft i réndésishé&m trajnimi 1 punonjésve
té¢ angazhuar né terren me géllim gé t&€ pércillet fryma e respekimit € ligit dhe pérpunimit 1€
ligishém te € dhénave.

Pér shkeljet e konstatuara Eshié mbajtur procesverbali @ konstatimit (datg 04.04.2017). si dhe né
respektim 1€ s€ drejtés pér Uu dégjuar, né zbatim 18 neneve 87-89 1€ ligin nr. 44720035, "Kodi
Procedurave Administrative 18 Republikés se Shgipérise " né datén [8/04/2017 &shié mbajtu
seanca dégjimore me périagisuesit ¢ pérpunuesit. hdhur me konstatimet ¢ grupit € hetimit
administrativ. pérpara marrjes s& vendinul périundimiar.

Pérfagsuesil ¢ pérpunuesit gjatd scancds dégjimore kané depozituar prap@sime né lidhje me
kKonstatimet né procesverbalin ¢ hetimit administrativ, ku pretendojné se:

- Jané dakort me ¢ilésimin si pérpunues. referuar né pikén 1 16 procesverbalit € hetimit, né
bazé té nenit 3/7 18 Ligjit 9887 daté 10,03, 2008 “Pér Mbrojtien ¢ t& Dhénave Persomale™. i
ndryshuar:

- Nuk kané transmetuar dhe as delepuar pérpunimin ¢ 18 dhénave né “agiencité e pundsimit™

gé kané kontraktoar. Lidhur me Krijimin ¢ kushteve teknike dhe organizative pér garantinun
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¢ t& drejtave 1€ subjekileve & 18 dhénave personale Eshi€ paragitur pretendimi se "¢ gjitha
kwshtet ieknike dhe oreanizative sipas neatt 20 te Ligiit VART2008, Pika 1o juné percakivar
né  marréveshijen me  konrolluesing dhe  konkretisht né Aneksin nr.2 i Komiratés,
“Specifikimer Teknike Minisivia ¢ Punéve 1@ Brendsfme dhe Termar ¢ Referencés OSHEL
sha

- Rrepullat specifike bazuar né nenin 27 1€ Ligjit 98872008, jand parashikuar né ményré 1&
detajuar n& Aneksin ur.2 & Kontrat@s, “Specifikimet Teknike Minisina ¢ Punéve €
Brendshme dhe Termat ¢ Refereneés OSIHEE sha™ ppa e cila mmedhin dhe recgullat
specifike & duhet & pérmbushen nga BOE. Né mhéshietje 1€ kiyre kirkesave specifike,
BOE ka informuar kontrolluesin pér masat g€ jand marré nd zbhatim 18 tyre, me ané (€
Raportit “Mbi Narigen ¢ Infrastrukturds™ me nr, 21411 daté 06122006, ku 1€ dhénat jand
paraqitur nd ményré & detajuar né Kapitllin “Teknologjia e Projekiit™
- Sua i porket konstatimit lidhur me parashikimin e rregullave dhe detyrimeve mbi

garantimin e sigurisé zike dhe leknike dhe konlidencialitetin ¢ 1@ dhénave personale.

né kontratat g¢ pérpunuesi ka lidhur me agjencité ¢ punésimit, vlene argumentet se¢ né

fagiencité ¢ pundsimit” ¢ kand kontraktvar nuk jané transmetuar dhe as nuk éshié
deleguar pérpunimi 1 t&¢ dhénave.

- Sai pérket masave pér trajnimin e punonjésve. jané pérgatitur Manuale (& detajuara pér
ményrén se st duhet @ procedohet hidhur me marrjen e informacionit né terren. si
kérkohet informacioni dhe st duhet t2 sillet punon@si me shictasin,

- I¢ gjitha procedurat ¢ ndjekura nge BOL. jan¢ né mbéshtetie me kérkesat tekmke 1€
pércakiuara né Kontratén me nr.0078/9, datg 29.09.2016, 51 dhe né mbeshteyje & nenit
31 a té ligpit nr. 98872008,

Lidhur me pretendimet ¢ paragitura Zyvra e Komisionenit vieréson se:

- Agiencitg e pungsimit 1€ kontraktuara nga Bashkimi @ Operatoreve O8N Piemonie-
Consorzio per i sistema informative, Datech shop k dbie Celési sfp 7 krveind pérpanim
te t¢ dhénave personale 13 gyictardve né referim & pérkufizimit 1€ termit “Pérpunim i &
dhénave personale”™. parashikuar ng nemin 3712 1€ higpt nr. 98872008, Personat <
mbledhin (¢ dhénat personale né ményré manuale dhe clektronike jané kontraktuar dhe
jané punonjés & kétyre agjencive,

- Nuk jang marr€ masa teknike dhe organizative sa i opérkel garanumit @& 1€ drojtave (£
subjekteve 1 1¢ dhénave personale (18 drejtén pér 1€ aksesuar. bllokuar, korrigjuar,
tshiré, kund@rshiuar. pér tu ankuar dhe kérkuar kompensim né rast démi. sipas neneve
12-17 t& Tigjit nr. Y8872008), Garantimi i kétvre 18 drejtave &shté kusht hazé pér njé
pérpunim € higyshém.

- Specifikimet teknike refervar nga pérpunuesi nuk realizoing @résisht g€llimin ¢ ligiit
nr 98872008 pasi nuk garantojné 18 gjitheé elementét ¢ njé pérpunimi t€ ligjshém dhe @
sigurtg dhe nuk éshié gjithépérishirése (1€ pérfshijé edo o) pé&rpunimi t€ t& dhénave
personale pér edo kategort subjektesh @ 18 dhénave). Nuk parashikohen masa pér
siguring fizike 1€ formulardve (€ vet@deklarimit 1€ plot€suara nga gyvietarét. Mungesa ¢
masave pér trajnimin e punonjésve mbi detyvrimet g€ parashikon lepjislacioni né fushén
¢ mbrojyes 58 € dhénave personale dhe mungesa e masave 1@ sipurisé pér “agjencité ¢
punésimit”™ ¢ kontraktvara pér krverjen ¢ shérbimil né terren cénon siguring e
pérpunimit & t& dhénave personale,

Addresa Broo Aabds Toplani™, S5 L irang Pelefondiks: =355 42 237 200

Wb woww idp.al Ll e iyl



S7 pErfundim. shkeljet e konstatuara gjaté ushirimit 1€ hetimit administrativ né kuptim 1€ nenit
39/1 shkronjar "¢ " dhe “fh T E Tagpin e, 9887 daté 10/032008 " Pér Mbrojijen ¢ & Dhenave
Personale " 1 ndrvshuar, pérbéné kundérvajye administrative dhe dénohen me gjobg. s1 mé
poshte:

o) kentrodluesit oxe pérpunnesit. gé nuk chatoiné detvrimet e pércakiuara ne nenin 20 06 &ény
Hgdi, dénohen me 10 00 deri neg 300 000 lele

dhy kontroliuesit ose pérpunuesit. gé nuk marrin masal ¢ sigurisé sé ¢ dhinave dhe nuk
chatoing detvrimin pér ruaitien ¢ konfidencialiverie, (8 pércaktuara pérkaiésisht né nenet 27 dhe
28 e keriy lgfi, dinalien me vga OO0 deri e T30 000 feki.

Pérpunuesi " Bashkimi i Operaioréve CS1 Piemonie-Consorzio per il sisiema informative,
Datech sh.p. k dhe Celési shop k. n€ formén ligjore & aktivitetit € 1) €shté person jundik dhe
sipas nenit 39/2 pér kundérvajtjet ¢ mésipérme dénohet me dyfishin ¢ gjobés s8¢ péreaktuar né
pikén 118 két) neni.

Pér zgjedhjen ¢ masés s€ gjobds. Zvra ¢ Komisionerit ka parasveh interesin publik gé paraget
mbrojtja ¢ t& dhénave persenale gé pérpunchen né kuadér € implementimit & projektit. sasiné ¢
madhe 1€ 1& dhénave 1€ pérpunuara, [aklin se shkeljel ¢ konstatuara jang serioze dhe lidhen me
masal organizative dhe eknike 18 pérshtatshme g8 duhet 1€ merren pér 1@ mbrojtur (€ dhinat
personale. realizimin ¢ detyrimeve @ pérpunuesit ndaj kontrolluesit, si dhe garantimin ¢ 12
dreptave € subjekteve 1618 dhénave personale. Gjithashtu, vendimi 1 Komisionerit hazohet né
bashképunimin gjaté ushtrimit t& hetimit administrativ dhe n& reagimin ¢ pérpunucsit pér
rikupernimin ¢ shkeljeve 1& konstatuara.

PICR KETO ARSYE:

Né shatim & neneve 200 27, 29 30, 31, 39/ ¢, 39/14dh, 392, 40 dhe 41 ¢ Ligjit nr. 9887, daté
100322008 “Pér Mbrojijen ¢ i¢ i¥iénave Personale” 1 ndryshuar,

VENDOSA:;

1. Dénimin e pérpunuesit “Bashkimi [ Operatoréve CSE Plemonte-Consorzio per il sisiem
informarive, Datech shopk dhe Celési shop k™ me gjobé, ng vierén 30,000 (pesédhjetd mijé)
leki pér shkelje 16 detyrimeve t& pércakiuara né nenin 20 18 Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008
“Per Mbrojijen ¢ ¢ Dhénave Personale . 1 ndryshuar.

NE zbatim 1€ késa) dispozite hgjore:

- Te mlormohet komtrollues: (OSHEE) mbi kontratat ¢ lidhura me “agencité o
pungsinut™ 18 cilave u Eshid delegoar mbledhia ¢ @ dhidfnave personale né terren;

- TE krijohen kushtet teknike dhe oreanizative pér (¢ garantuar 18 drejtat ¢ subjekteve 18
¢ dhénave personale (parashikuar né nenet 12-17 1€ ligjit):

[

DéEnimin e pérpunuesit “Bashkimi § Operaroréve CSE Plemonte-Consorzio per il sistema
informative, Dateeh shop k dhe Celési shop k7 me gjobé, ng vierén 50,000 (pesédhjeté miji)
leké pér shkelje (& detyrimeve 1€ péreaktuara n€ nenin 27 & Ligjit nr. 9887, daté 107052008
“PEe Mbroftien e fe Dhénave Personale ™, 1 ndryshuar:
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NE zhatim 1 ké&saj dispozile lhigjore:

- Té& harlohet dhe miratohet mjé “Rregullore pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajgen dhe
siguring ¢ 1& dhénave personale”™ né 1@ cilén @ parashikohen rregulla specilike mbi
ményrén ¢ pérpunimit t& t¢ dhénave 1€ subjekteve 1€ 1€ dhénave. siguriné ¢ & dhénave,
afatet ¢ mbajtjos sé & dhiénave. & drejtat ¢ subjekteve e:

- Nt kontratat ¢ ldhura me “agjencité ¢ punésimil™ & cilave u shi€ deleguar mbledhja ¢
¢ dhénave personale né terren t& parashikohen rregulla dhe detyrime mbi garantimin ¢
sigurisé fizike dhe teknike té ¢ dhénave personale:

3. NE zbhatim 18 Udh&simit nr. 21, daté 24092012 pér <Pér plreaktinun ¢ rregullave pér
rugjtien e sigurisé =& t€ dhénave persomale € pérpunuara nga subjektet pérpunuese 18
médha™, 1 ndryshuar. t8 merren masa pér ynimin e personave/punonjésyve (€ angazhuar pir
t¢ mbledhur t& dhénat personale, lidhur me panimel ¢ mbrojjes 5¢ & dhénave, 1@ drejtat ¢
subjekileve & 1€ dhénave personale, masal ¢ sigurisé s& @ dhénave dhe konfidencialitetin,

4. N¢ zbatim t¢ nenit 32701 € Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrofifen ¢ (& Dhénave
Personale”, 1 ndryshuar, 18 kryvhet plotgsimi 1 detyrimeve 1€ parashikuara mé sipér. brenda
njé afati 10 ditor nga momenti i marrjes dijeni. Plotésimi i kétvre detyrimeve Ligjore mund
1& jeté objekt kontrolli né vazhdimési nga Zyra e Komisionerit.

Tr

Gijoba arkérohet nga kund@rvajtési né Buxhetin e Shietit, jo mé vond se 30 (ridhjetd) dite
nga komunikimi 1 két) vendimi. Me kalimin e két] alui, kv vendim kthehet né titull
ckzekuativ dhe ekrekutohel né ményre € detyvrueshme nga 2yvra e pérmbanmit.

6. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Gjiykatén Administrative t¢ Shkallés s¢ Parg
lirané, brenda 30 (tridhjetd) ditéve nga Komunikimi 1 k&t vendimi,
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